
  
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

 
                        DETERMINAZIONE  DIR
 

 
Proposta n. PDET/2018/  8152  del 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
 
OGGETTO: Proroga incarico a tempo determinato
di cardiologia 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto

L’estensore  
Sig.ra Patrizia Melis
 Il Responsabile del 

Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
 
  SI [ x ]                            NO [  ]                     

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.             DEL         

del 13/08/2018  

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  

incarico a tempo determinato dr.ssa Sirigu Francesca 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Patrizia Melis  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

SI [  ]                           NO [X ] 

 
 
 
 

Pagina  1 di 5 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

      

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   

dr.ssa Sirigu Francesca – dirigente medico 

istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

SIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

UtenteAsl1
Font monospazio
7259                 28/08/2018



 
  

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione  del Direttore Generale n. 372 del 09/03/2018 con la quale è stato 
attivato in via provvisoria e temporanea il Dipartimento delle Risorse Umane con 
attribuzione del relativo incarico al Dr. Luciano Oppo 

VISTA la Deliberazione  del Direttore Generale n. 204 del 09/02/2018 con la quale è stato 
attribuito alla Dr.ssa Patrizia Sollai l’incarico di Direzione della S.C. Ricerca e Selezione 
del personale afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

DATO ATTOche il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

VISTO l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, che prevede che per rispondere 
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego 
del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

ATTESO che presso l’UOC di Cardiologia e Utic del P.O. di San Gavino Monreale è in 
servizio la dr.ssa Francesca Sigiru, dirigente medico con contratto di lavoro  a tempo 
determinato assunta in sostituzione e per tutto il periodo di aspettativa per incarico a 
termine presso la ASP di Catania della titolare del posto, dr.ssa Rosa Maria Grisanti, dal 1° 
ottobre 2015 a tutto il 31 dicembre 2018. 

DATO ATTO che il predetto sanitario con nota del 23/07/2018 prot. arrivo 
PG/2018/245463 ha comunicato i termini di preavviso al recesso chiedendo 
contestualmente la riduzione degli stessi con decorrenza 20/08/2018, ultimo giorno di 
servizio il 19/08/2018. 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UO di appartenenza ha espresso parere favorevole e 
ha richiesto la conferma dell’incarico conferito alla dr.ssa Sirigu al fine di garantire il 
mantenimento ed il rispetto, diretto o indiretto, dei livelli essenziali di assistenza.  

RILEVATO che nella UO di riferimento risultano scoperti ulteriori due posti per i quali non 
è stato possibile reclutare dirigenti per il conferimento di incarichi a termine per assenza a 
livello regionale di disponibilità di candidati nel profilo e disciplina in menzione. 

PRESO ATTO che sono stati espletate le procedure di mobilità e di stabilizzazione per la 
copertura a tempo indeterminato dei posti vacanti di dirigente medico di cardiologia e che 
le stesse non hanno consentito il reclutamento di personale in numero sufficiente a coprire 
le criticità delle varie aree. 

CONSIDERATO che l’ATS ha avviato l’iter per la copertura dei posti vacanti di dirigente 
medico di cardiologia con la procedura concorsuale. 

VALUTATO per le motivazioni sopracitate di dover disporre la prosecuzione dell’incarico 
già conferito al dr.ssa Sirigu in sostituzione del sanitario dimissionario  sino a tutto il 31 
dicembre 2018 e comunque nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale in 



 
  

Pagina  3 di 5 

itinere e della immissione in servizio degli aventi diritto, fatta salva l’eventuale ulteriore 
prorogabilità nel caso di mancata definizione della stessa entro detto termine, ed in ogni 
caso, fatta salva la possibilità per le parti di risoluzione anticipata, con preavviso di 15 
giorni, anche a seguito di intervenuta riorganizzazione aziendale, anche conseguente ai 
processi in atto di dimensionamento del personale. 

EVIDENZIATO che la conferma dell’incarico in menzione, già preventivato in scadenza in 
data 31 dicembre 2018, non comporterà oneri aggiuntivi  e trova imputazione sui conti di 
costo dell’esercizio finanziario 2018 sottodescritti 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

 
ANNO MACRO 

AUTORIZZAZIONE CONTO 
 

IMPORTO  

DRU 2018 1  A0509010101- competenze fisse del ruolo sanitario 
– dirigenza medica e veterinaria a tempo determinato  

€  18.357,12 

DRU 2018 1 A5009010106 - oneri sociali del personale del ruolo 
sanitario – dirigenza medica e veterinaria a tempo 
determinato 

€    5.184,24 

DRU 2018 1 A509010107 – irap del personale del ruolo sanitario – 
dirigenza medica e veterinaria a tempo determinato €    1.318,72 

. 

VISTO il piano del fabbisogno annuale delle assunzioni/stabilizzazioni per l’annualità 2018 
del personale dell’area del comparto e della dirigenza, adottato con deliberazione del 
Direttore Generale ATS  n. 655 del 22/05/2018 

VISTO il C.C.N.L. per l’area della dirigenza medica e veterinaria 08/06/2000, CCNL 
normativo 1998 – 2001 economico 1998 – 1999. 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI PROROGARE per le motivazioni espresse in premessa il contratto a tempo 
determinato in essere con la dr.ssa Francesca Sirigu, dirigente medico di cardiologia in 
servizio presso l’U.O. DI Cardiologia e Utic del P.O. della ASSL Sanluri sino al 
31/12/2018. 

 
2) DI DARE ATTO che la proroga dell’incarico viene disposta nelle more dell’espletamento 

della procedura concorsuale in itinere e della immissione in servizio degli aventi diritto, 
fatta salva l’eventuale ulteriore prorogabilità nel caso di mancata definizione della 
stessa entro detto termine, ed in ogni caso, fatta salva la possibilità per le parti di 
risoluzione anticipata, con preavviso di 15 giorni, anche a seguito di intervenuta 
riorganizzazione aziendale, anche conseguente ai processi in atto di dimensionamento 
del personale. 

 
3) DI CONFERMARE che la proroga oggetto del presente atto non comporta ulteriori o 

maggiori oneri a carico del bilancio ATS e che l’onere è stimato in € 24.860,08 sui conti 
di costo dell’esercizio finanziario 2018 come di seguito riportato: 

 
 



 
  

Pagina  4 di 5 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

 
ANNO MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

 

IMPORTO  

DRU 2018 1  A0509010101- competenze fisse del ruolo sanitario 
– dirigenza medica e veterinaria a tempo determinato  

€  18.357,12 

DRU 2018 1 A5009010106 - oneri sociali del personale del ruolo 
sanitario – dirigenza medica e veterinaria a tempo 
determinato 

€    5.184,24 

DRU 2018 1 A509010107 – irap del personale del ruolo sanitario – 
dirigenza medica e veterinaria a tempo determinato €    1.318,72 

 

 
4) DI DEMANDARE alla S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane gli ulteriori 
adempimenti 

5) DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della 
Salute del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

   Dott.ssa Patrizia Sollai  
  



 
  

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
28   08   2018      12  09   2018


		2018-08-14T09:30:16+0200
	MELIS PATRIZIA


		2018-08-27T18:51:34+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-08-28T09:23:45+0200
	LEI GAVINO




